

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

PAŽYMA Nr. NV-		<i>Data (pasirenkama)</i>		
VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-21-1312 TAIS-		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2019 M. RUGSĖJO 11 D. NUTARIMO NR. 928 „DĖL ASMENŲ PERKĖLIMO IŠ VENESUELOS BOLIVARO RESPUBLIKOS Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ“ PAKEITIMO PROJEKTO TEIKIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	<i>Pasirenkama</i> x Užsienio reikalų ministerija	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	Svarstyti <i>Pasirenkama</i> x TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas (<i>pasirenka- ma iš kalendoriaus</i>)		<i>Data</i> (<i>pasirenkama iš kalendoriaus</i>)	

SPRENDIMO ESMĖ
<p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 17 d. nutarimu Nr. 755 „Dėl Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo įgyvendinimo“ patvirtintame Perkeliamojo asmens statuso suteikimo ir panaikinimo tvarkos apraše, kuris reglamentuoja Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatyme nurodytų asmenų perkėlimo iš humanitarinės krizės ištiktos užsienio valstybės ar jos dalies į Lietuvos Respubliką nuolat gyventi prašymų suteikti perkeliamojo asmens statusą nagrinėjimo tvarką, yra įtvirtinta, kad kartu su prašymu dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo asmuo turi pateikti ir asmens tapatybę patvirtinančią dokumentą. <u>Venesuelos Bolivaro Respublikoje vaikams iki 16 metų amžiaus nėra privaloma turėti asmens tapatybę patvirtinančio dokumento, o gauti asmens dokumentą užtrunka gana ilgai. Dėl šios aplinkybės šeimos praranda galimybę būti perkeltos iš humanitarinės krizės ištiktos užsienio valstybės, nors daliai šeimos narių jau yra suteiktas perkeliamojo asmens statusas.</u></p> <p>Projekto tikslas – pratęsti prašymų dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo vaikams (įvaikiams), kurių tėvams (įtėviams) jau suteiktas perkeliamojo asmens statusas arba kurie iki 2021-10-01 pateikė prašymą dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo, priėmimo terminą (nustatyti 6 mėnesius – iki 2022 m. balandžio 1 d.), per kurį tėvai galėtų gauti vaikų asmens tapatybės dokumentus ir pateikti prašymą suteikti jiems perkeliamojo asmens statusą.</p> <p>Įvertinus perkėlimo koordinatoriaus pateiktus preliminarius duomenis numatoma, kad per pratęstąjį terminą gali būti pateikta apie 5 prašymus dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo vaikams, kurių tėvai jau bus įgiję perkeliamojo asmens statusą.</p> <p>Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti nereikės, nes vaikų, prašančių perkeliamojo asmens statuso, skaičius neviršys bendro 2021 m. planuotų perkelti asmenų skaičiaus.</p>

PASTABOS, PASIŪLYMAI
<i>Pateikiamos pastabos teisės akto projektui, siūlymai dėl tobulinimo ir tikslinimo, neišspręsti susiję klausimai ir siūlymai, kaip juos būtų galima išspręsti, kt.</i>

TEISINIS VERTINIMAS – TEISĖS GRUPĖS PASTABOS	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Esminės <input type="checkbox"/> Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio <input type="checkbox"/> Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos <input type="checkbox"/> Pastabų nėra
---	--

PAŽYMĄ PARENGĖ	<i>Lina Saulėnaitė-Višinskienė</i> <i>Vardas, pavardė</i> Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupė <i>Padalinys, pareigos</i>
-----------------------	---